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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

ot sho vicenrepepavio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 08/2024
Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

lim2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade B

o »
‘e

Assunto: Prestagio de Contas - Termo de Colaboragao n® 03/2023 - Parcial 08
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugdo Financeira -REF — Anexo Ii;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
" Declaragéo da realizagdo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

e

/

“{/{lwt.na- ‘ Prefeitura Municipa e Jede Monlevade

Mario Lucio F‘reita(s: CONFERE ¢ ‘ii L.ng%
Presidente da QS
K86 L5 Preitas %’%ﬁws" 'Jﬁggm*-—u -

Lar 830 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: 90 / Q&I K Responséavel:

Ol
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

S Vit oeraue. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECU(}KO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,
OBJETO DA PARCERIA conformeo Sistema uUnico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO Janeiro 2024
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO ()COOPERAQAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 08
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 07 - 08
Valor: R$ 2.704,00 - R$ 2.720,00
Data: 10/01/24 - 30/01/24
1- DESCRI(}i\O DO OBJETO DA PARCERIA: Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
— Objetivo Geral:

— Objetivos Especificos:

Promover a satde dos idosos;

1

Aidosos;

e legislagoes.

Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;

Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;
Realizar agdes preventivas e curativas;
- Desenvolver agdes e servigos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida do

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protegdo social especial de alt
complexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joa
IMonlevade por meio da Organizagéo da Sociedade Civil denominada “Lar Sdo José da SSVP”,
classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recur

financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

Prefeitura Myp
icipal d,
CONFERE e Jo&o Mon
{ Data: 5] ¢ ook GINAL
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- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em norma
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LAR 5{\0 JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

; CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ()SIM ( )NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia N3o realizou atendimento
psicologica de no ( ) Sim nos dias 01/01/24 e
minimo 07 (sete) horas 30 30 ( ) Nao 3?,’,21’;?3; d_gz%asr;g$,2:
! : L i
Femanans aos idosos. (X) Parcial  ho/51 04:
Garantir o fornecimento
de recursos essenciais (X) Sim
como energia elétrica, 30 30 ( ) Nao
‘Egua, telefone, internet, ( ) Parcial
lular, bem como, gas
e cozinha(recarga)
isponibilizar /ﬂ’
limentacdo saudavel (X) Sim Ll
m fornecimento de 30 30 ( ) Nao W
éneros  alimenticios ( ) Parcial Mério Licio Freita,
ariados : Presidente
CNPy: 18.267.179/0001-03
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 01/01/24 08/01/24
psicolégica de no minimo 07 | profissional habilitado na area de 02/01/24 09/01/24
(sete) horas semanais aos | psicologia para realizar 08/01/24 15/01/24
idosos. . atendimento individual e grupal, 09/01/24 16/01/24
dinamicas e elaboragdo de 15/01/24 22/01/24
relatérios. 16/01/24 23/01/24
22/01/24 29/01/24
23/01/24 30/01/24
29/01/24
30/01/24
Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisicéo
recursos essenciais como | de gas (recarga).
energia elétrica, agua, Janeiro Janeiro
telefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagdo | Aquisicao de géneros alimenticios.
audavel com fornecimento
géneros alimenticios Janeiro Janeiro
ariados

prefeitura Municipal de Jod0 Monlevade
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicologa: Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio

Gislaine do Carmo Marcali
Prestac3o de Contas i
Lar S30 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03
Giglaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagéo de Contas

30 de jan. de 2024 09:11:04

66 Rua Padre Eustaquio Laranjeiras

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024.

;.,&/\ ? ~—":1
ne Lucse Yo VD

NN
Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC

Mério Lucio Freitas
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Cﬁsfmmdo

Relatério da Psic6loga Psicéloga Clinica
CRP 04/52735

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Janeiro/2024

No decorrer do més de Janeiro foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s&o divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de socializagdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Nessa semana trabalhei na segunda e na tergca, de manha e a tarde para
cumprir as horas da semana passada, em fungéo do feriado de Ano Novo. Na
primeira semana no dia 08/01 no periodo da manh&, eu junto ao preparador
fisico, realizamos uma atividade em grupo com os residentes. Eles fizeram
atividades fisicas. O objetivo dessa atividade foi trabalhar a coordenagéo motora.
As atividades fisicas sdo muito importantes para a saide mental. Ja no periodo
da tarde realizei com os idosos uma roda de conversa, trabalhei com eles o tema
janeiro Branco que € a conscientizagdo do cuidado com a saide mental, em
. seguida realizamos uma reflexéo do ano que passou € 0S anseios para esse
ano. No dia 09/01 na parte da manha realizei o momento de socializagdo com
os idosos e atendimento individual com alguns deles. Ja na parte da tarde recolhi
mensagens de autocuidado dos residentes para fazer um mural no saldo de

convivéncia com o tema Janeiro Branco.

Na segunda semana na parte da tarde no dia 15/01 a dinamica que
trabalhei foi “qual é a musica” o objetivo dessa dinamica é trabalhar a atenc¢ao,
a memoéria, principalmente a de longo prazo, trabalhar a socializacdo e a
cooperagdo entre eles além de trabalhar o raciocinio e a cogni¢gdo. E como
atividade complementar, depois do café fiz a leitura de um capitulo de um livro
com eles. No dia 16/01 no periodo da manha realizei o m?ZI’ ento de socializagao

~tA _»(\

Prefeltura Municipal de Jodo Monlevade Méﬂo\Lﬂao Freitas
CONFERE coMO gax I Presidente

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Asginatu(a me atricula




e

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
com os idosos e atendimento individual com alguns deles. Depois adiantei a
atividade da proxima semana e preenchi o prontudrio do lar.

Na terceira semana dia 22/01 no periodo da tarde, trabalhei com os
residentes a dinamica “o que &?!". Essa dindmica trabalha os cinco sentidos dos
idosos. Essa atividade consiste em selecionar itens como comidas e objetos para
estimular os sentidos: tato, olfato, visdo, audicdo e paladar. Para realizar a
atividade tampei os olhos dos participantes e pedi para eles adivinhar, eu ofereci
a eles algo para cheirar, para tocar, outra para degustar, algo para ouvir, €
alguma coisa para ver, depois de cada estimulo, relevei se eles acertaram ou
ndo. O objetivo dessa dinamica é estimular os sentidos dos idosos, trabalhar os
outros tipos de memérias, a atengdo, a percepgéo, e despertar a curiosidade
deles. Ja no dia 23/01 na parte da manha, realizei o momento de socializagao
com os idosos e atendimento individual com alguns deles. Em seguida preenchi

o prontudrio do lar.

Na quarta semana dia 29/01, eu junto a uma parte da eqdipe fomos
realizar uma sindicancia, que s&o visitas especificas para idosos que buscam
vaga no Lar. Em fungdo dessas visitas nao foi possivel realizar o atendimento
em grupo. Ja no dia 30/01 realizei o momento de socializacdo, e depois um
momento em grupo com os idosos, foi uma roda de conversa sobre saude
_ mental, com o objetivo de incentivar eles a buscar mais o atendimento individual
que é disponibilizado a eles. Houve ainda uma reunido com o novo presidente
do lar para alinhar as demandas de trabalho. E realizei o preenchimento do
prontuério do lar e da prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 30 de Janeiro de 2024

Cn;lame CA Bonifacio

Clin
CRP 04/52735

Mério Lacio Freitas
Presidente
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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ra Municipal de Jodo Monlevade
@ P MO ORIGINAL. n@@
0% Jo Cri ) A onifacio
LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE : Psicéloga Clinica
DE SAO VICENTE DE PAULO ™ SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO  CRP 04/52735

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

instituicio de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Psicéloga — Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal — Janeiro 2024

N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico ~
15/01;16/01; | (momento de socializagéo, e ol
22/01:23/01; | atendimento em grupo) A
30/01. bl
02 | Ana das Dores da Costa 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico :
15/01; 16/01; | (momento de socializacao, /
22/01: 23/01; | atendimento individual e grupo) i l
e 30/01.
Antdnio Luiz Martins 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico )
15/01; 16/01; | (momento de socializagdo e / axdi
23/01; 30/01. | atendimento em grupo)
04 | Antdnio Marinho 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico )
16/01; 23/01; | (momento de socializagéo e oA
30/01. atendimento em grupo)
05 | Anténio Segundo de Miranda 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico “
15/01; 16/01; | (momento de socializagao, 2 L7 u/(
22/01; 23/01; | atendimento em grupo)
30/01.
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico o
15/01; 16/01; | (momento de socializagéo,
22/01; 23/01; | atendimento em grupo) M
30/01. ;
07 | Décio de Oliveira 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico
15/01; 16/01; | (momento de socializagéo, )
22/01: 23/01; | atendimento Individual e grupo) 9 _\/,,(
¥a 30/01.
. . | Eustaquio dos Santos 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico N
16/01- 22/01. | (momento de socializag&o, w‘é“"‘{
23/01; 30/01. | atendimento em grupo)
09 | Eva dos Santos Romano 09/01: 16/01; | Atendimento Psicologico -
23/01; 30/01. | (momento de socializagao e \\v(w [
atendimento individual e grupo)
10 | Gordiana Conceigéo Pinto 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico ki
22/01; 23/01; | (momento de socializagdo e A
30/01. atendimento em grupo)
11 | Jodo Pulicarpo Santos 08/01: 09/01; | Atendimento Psicologico
15/01; 16/01; | (momento de socializacao, i
22/01; 23/01; | atendimento individual e grupo) O e |
30/01.
12 | José das Gragas dos Santos 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico
15/01; 16/01; | (momento de socializacao, A ek
22/01: 23/01; | atendimento em grupo) 2o
30/01.
13 | José Maria de Jesus 08/01; 09/01; | Atendimento Psicoldgico gl
16/01: 23/01; | (momento de socializagao e u*-/(
30/01. atendimento em grupo) ;
14 | José da Silva Furtunato 09/01: 16/01; | Atendimento Psicologico
23/01; 30/01. | (momento de socializagéo e %W(
atendimento individual) [




Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
ok g4 Crisi Bonifacio
: —— Psicbloga Clinica
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE CRP 04/52735
DE SAC VICENTE DE PAULO

PADE SAO VICENTE DE PAULO

15 | José Patrocinio do Porto 08/01; 09/01. | Atendimento Psicolégico i
(momento de socializagéo, ) W B T
atendimento individual e grupo) ‘

16 | Jurandy Pereira da Paix&o 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico

15/01; 16/01; | (momento de socializagéo, /
22/01; 23/01; | atendimento Individual e grupo) 1" s {
30/01. ,

17 | Madalena Alves Silva 09/01; 16/01; | Atendimento Psicologico /

23/01. (momento de socializagéo, ML s
atendimento Individual) \_ (

18 | Margarida Rodrigues 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico /

16/01; 23/01; | (momento de socializagéo, -
30/01. atendimento em grupo) \
19 | Maria Anténia Moreira 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico 5
= 15/01; 16/01; | (momento de socializagéo, [
22/01; 23/01; | atendimento em grupo) $- ( i l
30/01.
20 | Maria da Conceigdo Gongalves | 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico W
15/01; 16/01; | (momento de socializacéo, e \< e
22/01; 23/01; | atendimento em grupo) i
30/01. G
21 | Maria das Gragas M. Henrique 09/01; 16/01; | Atendimento Psicologico o L~
23/01. (momento de socializagéo) At
22 | Maria Imaculada de Souza 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico .
15/01; 16/01; | (momento de socializagéo, g
22/01: 23/01; | atendimento em grupo) il e |
30/01.
23 | Maria Lelis de Fonseca 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico
15/01; 16/01; | (momento de socializagéo, L
22/01; 23/01; | atendimento individual e grupo) { b o 1
30/01. ‘
24 | Maria Luiza Aparecida Santos 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico Vi
~ -' 16/01; 23/01; | (momento de socializagéo e L {
30/01. atendimento em grupo) \
25 | Maria Patricia Lauriano 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico FEIE
16/01; 23/01; | (momento de socializagdo e N S B
30/01. atendimento em grupo) NS \
26 | Maria Raimunda da Silva Souza | 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico I
16/01; 23/01; | (momento de socializagéo, \:/‘6’ u‘-w(
30/01. atendimento Individual e grupo) :
27 | Nair de Oliveira Silva 08/01; 16/01; | Atendimento Psicologico 1
23/01. (momento de socializagéo e A { g——u\
atendimento em grupo)

28 | Raimunda Iria de Jesus 08/01; 15/01; | Atendimento Psicol6gico /f

16/01; 22/01; | (momento de socializacéo e Nt k-
23/01; 30/01. | atendimento em grupo) \

29 | Vicentina Moraes 16/01. Atendimento Psicoldgico ‘q‘ P By
(momento de socializagéo) S x

30 | Zulmira Damaceno de Jesus 08/01; 15/01; | Atendimento Psicolégico

16/01; 22/01;
23/01; 30/01.

(momento de socializacéo e
atendimento em grupo)

Nata R0/01/2024

_ i L
Ass./Caﬁmbo_&QJMiamﬁﬁ_&le@é@__
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Iii
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

?g(‘:);;:?‘RCElRA Lar Sédo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencéo do espaco fisico, alimentagdo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
T P Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
s na modalidade Prote¢éo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 11/01/24 a 09/02/24
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERAGCAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 08
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 07 - 08
Valor: R$ 2.704,00 - RS$ 2.720,000
- Data: 10/01/24 -  30/01/24

’4 Sos \acie mu;'\““)

“~Mario Lucio Freitas Conta ntidade
Presidente Lar Sdo José )
Evaldo Modesto de Avila
Mério Lacio Freitas Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: £63.293.026-34

Lar S¥o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade

CONFERE COM OR:‘ZI{IAL.

5»{'— Cl At \ ('_,u:&t ~ :E.vﬂgcn; &"f}

A

Mario Lucio Freitas Contada
Presidente alaaor ’_sé José s
Mério L Evaldo Modesto de Avila
Presidente Contador - CRC-MG 56430/0

a}# gio Jo:%\f o8 CPF: 863.293.026-34
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LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORACAO N°: 03/2023

PERIODO: 11/01/24 a 09/02/24

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevate

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/01/24 R$ 1.620,53 ? Ll DESPESAS COM R$ 0,00
\ (] SALDO ANTERIOR $ g
10/01/24 | L} REPASSE DA R$ 2.704,00 [] DESPESAS COM
30/01/24 | ADMINISTRACAO R$ 272000 | 12/01/24 RS 494,37
ey MANUTENCAO (ltem 4)
23/01/24 | [1 DESPESAS COM
- |LIDEVOLUGOESDE | Rg 0,00 | 25/01/24 | MATERIAL DE R§ 217360
TARIFA (ltem 8) 01/02/24 | CONSUMO (item 5)
[] DESPESAS COM
DEVOLUGOES (item 08) PERMANENTE (item 6)
[] DESPESAS COM
31/01/24 | pRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (item 7)
[0 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
30/01/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 7.044,53 | 01/02/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$  3.867,97
- i - 09/02/24 | SALDO R$  3.176,56

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo

e o extrato bancario.

Mario Lucio Freitas

Presidente Lar Sdo José

- l:i:“ Lacio Freitas
\L s { oney: Mﬁ‘mom-oa

s

Contador da Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 58430/0
CPF: 863.293.028-34

AN
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Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados
g G334011407663395018
il Consultas - Extrato de conta corrente 09/02/2024 14:12:42

{

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Contacorrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
— de 10/01/2024 até 09 / 02 / 2024
Langamentos
bl e movento Ag-Origem  Lote  Histérico Documento  Valor RS Saldo
08/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
10/01/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109
10/01 15:07 JOAO MONLEBL MAC FNAS
12/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.201 167,60 D
VALENET
. 12/01/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 11.202 157,120
CEMIG DISTRIBUICAO
12/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.203 5499D
VIVO MG - TELEMIG
12/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.204 11468 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
23/01/2024 0000 43105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.301 875,000
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
25/01/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 12.501 81560D
COMERCIAL FRAGA LTDA
30/01/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220 000.047.108
30/01 15:08 JOAO MONLEBL MAC FNAS
31/01/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 13.101 1.200,00D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
01/02/2024 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 20.101 48300D
~ COMERCIAL FRAGA LTDA
09/02/2024 0000 00000 998SALDO

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

// '
"&_; \_ ‘ QS
7 o Liicio F s it
Eval de Avila Prasidente
Centadar - CRC-MG 56430/0 LUJ_ mﬂ Jo:i SSVP

CPF: 863.293.026-34

prefeitura Municipal de Jodo mevade
CONFERE COM 1
mm

sjnatyra, e/Matricuia

https:l/autoatendimentozbb.oom.brlapf-apj-auloatendimemoﬁndex.html?v=224.2#llemplatel~2Foonsunas~2F009-2.bb%3Fh=sim



14/02/2024, 07:36 Banco do Brasil

7} Visualizar Pix agrupados

g : (335140727034417013
_— Consultas - Extrato de conta corrente 14/02/2024 07:40:40
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta comente 583359 LAR S J § § VICENTE PAULO
b o de 11101 /2024 até 11702/ 2024
Langamentos
] oDk o Agorigem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
10/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 432453C
12/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.201 167,60 D
VALENET
12/01/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 11.202 157,120
CEMIG DISTRIBUICAO
& 12/01/2024 0000 43105 363 Pagto conta telefone 11.203 5499D
VIVO MG - TELEMIG
12/01/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 11.204 11466D ~°3.830,16C
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
23/01/2024 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 12.301 875,00 D 295516 C
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
25/01/2024 0000 413105 109 Pagamento de Boleto 12.501 81560D  2.139,56C
COMERCIAL FRAGA LTDA
30/01/2024 2220 90015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 2.720,00 C 4.859,56 C
30/01 15:08 JOAO MONLEBL MAC FNAS
31/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 13101  1.20000D  365956C
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
01/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 20.101 483,00 D 3.176,56 C
COMERGCIAL FRAGA LTDA
09/02/2024 0000 413049 345 BB RF CP Automatico 1201972  3.176,56D 0.00C
B 11/02/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Transacho efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
' . | » i
Fvalde de Avila Presidsns
Contady - CRC-MG 56430/0 Lar §80 José SSVP
CPF 863.293.026-34 CONPJ: 18.267.479/0001-03
prefeitura Municipal de Jodio Monlevade
CONFERE ﬂM 302 leg‘“—
o
. 4.
Turk/Nome/Matricuid
https:llautoatendimerﬂoz.bb.com.brlapfepj-autoatendendexhhnM24.2Mempbtel~2qum~2FOO9-2.bb%3Fh=sim 13
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LAR 5A0 JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGCAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS

it Esoeuae COMPROVANTE PAGAMENTO

DAS DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DESPESA | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF. ELET.

S DO DOC.

FISCAL

Conta
1) |Valenet telefone- | NFS-e | 20236485 | 02/01/24 |R$ 14,57 | 12/01/24

internet 96

Conta
2) |Valenet telefone- | Fatura | 00000419 | 02/01/24 |R$ 153,03 12/01/24

Internet 0
I : Conta do 04415494 | 27/12/23 |R$ 54,99 | 12/01/24
) | Vivo oshder | Fotue 32 ’

Conta de 19110122 | 20/12/23 |R$ 114,66 12/01/24
4) |DAE Agua | Tetum | “oog 4 d

: Conta de 10060722 | 16/12/23 [R$ 157,12  12/01/24

5) _|Cemig 2B Bocin 1 0
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 494,37

Gislaine do Ca
Presta¢do

.. Gislaine &armo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacao

o
{

. K \\ gk (

de Contas

Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC

fur

Co 0SC

§ Avila

Svaldo Modesto de Avi

lt'?.;:\udﬂ - CRC-MG 58430/0
GPF. 883 .293.02&34

rmo Marcelino
de Contas
Lar S3o José SSVP
CNP) 18.267.179/0001-03

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

14



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO

LAR SAD JOSE DA 50C DE S VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, 11 .
35900-009 ITABIRA / MG LARANIEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
LE: 3172455110095 LE: ISENTC

Data de Emissdo: 02/01/2024 Municipio da m do Servigo Itabira/MG
Fatura/Contrato: 22342307/344578
Exigibilidade ISS: Exigfvel

Ne da Nota: 2023648596
Cédigo Verificador: DF0873917

NQOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAD QUANTIDADE - DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,57
tm mm 1 iave 1 cswrerencho INss BASE CALCULO ISSON

0,00 §1 000 i os 0,00 J 1457

ALIQUOTA I5sN Wcenowech ][mwmmm 7{ VALOR DO ISSQN RETIDO 1 vawoR ToTAL DO 1s50N [ vaton pepucio/esconTos
0,00 | 000 11 000 i} 044 {000
f Cédigo do Servico
‘ 01.07 - Suporte técnico em informatica, i ive instalaga fi doe cdo de programas de computacio e bancos de dados.

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
14,57 14,57

. Informacdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006653567 | Série: A | Emitido em: 02/01/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fec: R$0,00; T-tal Aprox: R$0,44

Pago com Recursos
Publicos - Parceria_ ¢
Termo de Colaboragac

n°__%&_ éfﬂil—
o

Presidente
Lar Sao José da SSVP

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

e G o - '

gt -+igos foram presiados |
Aigain que S8 S2rvigos fora n o d ‘

iai ~ 0 asalyions g

t s /ou os raalerials f-ram recebiao i
V 1

{

\l |

'

1

|

|

o Bl
J o g SEVP :
' 3 J< = el | _Q
de
de )an Monleva
Prefelgga ;4"“““’5& Q ORIGINAL:
ula




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACSES LTDA

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91
|.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 02/01/2024
NfdaNota: 000004190

LAR SAQ JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, 11

LARANIEIRAS, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNP): 18.267.179/0001-03
LE: ISENTO

Fatura/Contrato: 22342307/344578
CFOP: 5303 - PREST, SERVICO COMUNICACAO A

ESTABELECIMENTO COMERCIAL
FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA
SERVIGO(S) DESCRIGAD QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL ~BASEICMS  ALQICMS VALOR icuis
Servico comunicagdo multimidia 350M8 1,00 0,00 13207 132,07 18 67
Assinatura Telefbnica A natura (31) 3851-3444. Lar S20 Jose Da Soc De S Vicente 1,00 0,00 20,9 2096 18 377
| e 5860548278b22614776305780e584264 ﬁj
|
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
Informagdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagdo n229/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23
s i 1 U )
Pago com Recurs‘35 ‘ Atesto Gque 8 8% g8 farsH Dré, ‘3 :
Pablicos - Parceria - 1, uu os maiemais foram recebidos .
ac ; i
Termo de Colaborag 1 2 » Ok 7 90194 |
0% /2022 | em 424 OL. /2024 1
L i A el FRRRSTIRE
e - - - sdente |
Presidente ! st \i )
Lot SA0I08BME SSVE . | = o sssmaa ST
AG



LAR SAO JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE PAULO

Fatura: 22.342.307

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAQ DATA TERMINAL DESTINO  HORA INiCIO DURACAO VALOR (R$)
Chamadas Rede Mavel 26/11/2023 989766273 20:24:53 00:03:54 0,00
3138513444 3138513444 (Local/vC1) Duragso Total SIS Sl g
om CuUursos o e
Pago ¢ i “lesto gue s sarvigos foram prestados ;

Puablicos - Parceria‘ .

Termo de Colaboragac

05 /2023
P

Presidente
Lar Sao José da SSVP

s/l Gs materiais foram recebidos

em A2/ O /.R04

Presidente

! Lot
Voo BAn Jotd aa S|/VYP

22 ARID s i i v B

prefeitura Municipal de Jodo Monievade

CONFERE COM O ORIG
ST

|

i
I
I
1

i



LAR SAC JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, 11

o b VENCIMENTO
JOAQ MONLEVADE - MG - 35930-382 15/ 01/ 2024
Cédigo cliente: 53566 Emissdo: 20/12/2023 TOTAI
Contrato: 344.578 Fatura: 22.342.307 !

Nosso nimero: 22342307-5 R$ 1 67; 60

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

&

PRODUTO VALOR
App Minha
= VALENET INTERNET 146,64 Valenet
O 21/11/2023 2 20/12/2023 Minha Valenet ¢ para facilitar o
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. gerenciamento e acompanhar o seu
350M8B 146,64 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser.
VALENET FIXO 20,96
21/11/2023 a 20/12/2023
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DASOCDES
VICENTE DE PAULO 20,9
TOTAL RS 167,60
=
Pago com Recursos TURBINE SEUPLANO B
Publicos - Parceria - COM WI-FI MESH =
Termo de Colaboragac , i o i
+ V + Estabilidade i
- o &
Presidente g
re C &
Lar Sao Jose da SSVP
“lesic que us serviges fore n presiados !
e /oy us maleriais foram recebidos !
19024 |
, I ATENCAD
i seu e-mail e telef sempre
s i | Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
] Céaon éa £ emitir via, imprimir sua nota fiscal, tirar
e e e S e 8 e S AL RO A duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.
. : = e Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa sero cobrados na proxima conta. CONFERE 0 Gl
Caso o banco indique que o cédigo de barras ¢ invalido, use a op¢do de pagamento de “dgua, luz e telefone” ou p EZ Lﬁ" 2
convénio. . A i
. 43153
natu /Nome/Matricula
CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR

CLIENTE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

3445780 15/01/2024 RS 167,60 )

[

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICO0B, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

—_—

84660000001-8 67600469202-3 40115000223-6 42307344578-9
VAGNET

T o=

1@



12/01/2024, 13:33

Banco do Brasil

G m——
‘ G335121333259467019
Transacdes Pendentes, assinar, liberar 12/01/2024 13:37:30

R ennipbeen o 4
Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/01/2024 - AUTO~-ATENDIMENTO - 13.37.30

2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84660000001-8 67600469202-3

40115000223-6  42307344578-9

Data do pagamento 12/01/2024

Valor Total 167,60

DOCUMENTO: 011201

AUTENTICACAO SISBB:

5.2A9.B1A.75A.008.399

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 12/01/2024 13:32:38

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

12/01/2024 13:37:30

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

AP A

P;;;;ltura Munlclpé! de Jodo Monlevade

CONFERE COM %ERIE%;N«
ta-

sinatura/Nome/Matricuia

19



N° da Conta: 0441549432

Meés de referéncia: 1212023
Periodo: 25/1112023 a 241122023
Data de emissdo: 27/12/2023

vivo ¥

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11

LARANJEIRAS

35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

WWWw.vivo.com.br/meuvivoempresas
Central de Relacionamento: 10315.

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
L.E.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0009-10

levade
SN | de Jo&o Mon
prefeitura Mumdpan 0 QRIGINAL- Vencimento ‘
CONFERE M
ata! 1346 17/01/2024
Ura/Nome/Matricuia
Total a Pagar - R$
54,99
Planos Anatel i
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
5 Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 5499
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 2
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1
SKEELO V7 1 1
VIVO GESTAQ DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 K
Subtotal 54,99
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades RS
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 13,05MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 42,88MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 2 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAO VOZ - 91m12s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Ligagdes Locais 24m00s 0,00
Intemet - Tarifagéio MB/KB 1,57MB 0,00
s g0 com Recursos S B i LR - 0,00
Pablicos - Parcerla - I “testo que cs sarvices ioram prestacns |
Termo de Colaboracgac
ne N /. 2037 I
d 8 \.g,(\
— Presidente
QOT € da SSVP 54,99
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
ommmwmmmmbﬂmwoomwwmmm.ammwm.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sao sempre terminados em "@vivo.com.br”. Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.
pagamemosrecebidosatéaemissaodemaomaManlenhaopagamnmmdhemawmssopammmldmmeah&nﬁomsmdemom

Agradecemos
aédih.Pampagumnmsapésovendmmbseréombradosenwgosdemeﬁmsde1%30m6semeontafuNm.CenﬁaldeMnentoAna&ei: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticagdo Mecanica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$
o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 17/101/2024 54,99 i

> | Cad. Debito Automatico 0441549432 -2 | NedaConta 0441549432 |

Més Referéncia 122023 /

Y]
> (846400000002 )( 549900640018 )(_ 104415494327 )( 122352401170 )

M0

58




12/01/2024, 13:33 Banco do Brasil

RTINS R RS A R R T = MR are St s g S ae = - = o X LTI

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/01/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.37.32
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84640000000-2 54990064001-8
10441549432-7  12235240117-0

Data do pagamento 12/01/2024

Valor Total 54,93

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transac¢do estd sujeita a avaliacao

de seguranca e serd processada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 12/01/2024 13:35:47
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/01/2024 13:37:30

. Transagdo efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

L‘r,._ J-»' LS. \
M&ioLﬁboFmtas

Presidente
Lar Sho José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

o A Y

ade
prefeitura Municipal dg éoéo Moniev:

CONFERE

21
“

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2,24.0#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  3/3



g

DE

ﬁﬁ,&%’ AGUA
RUA PADRE EUSTAQUIO S/N NR. GJQA:
35930-382, LA JEI&AS JOAO MONLEVADE-MG |_191109122023-1 |
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 19110-6 ID.ELETRO. : 60119110836 1-RES;

DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
PARCELAMENTO 16/24 64,04

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracdo no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualguer duvida entre em contato com o DAE.

TATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUAL VENCINENTO VALOR A PAGAR
/112003 __20_[_11/_;9_21__ 0/01/2024 | RS 11466
TEITURA ATERIGR| LEITURA ATUAL | COMSG) | DIAS CONSUMD ¥EDIA
8216 m3 8217 n3 1 3 29 3 m
AR D0 HIDROETRO DATA PROXT LEITIRA DATA DE INSTALACAD
AGON319296 22/01/2024 ©7/01/1992
| 36/19110122023-1 20/12/2023
(OCORRENCIA: 29-POCO ARTES
DADOS DS ULTIHGS 12 MESES
sy ook o | D148 | DiA HFS
11/2023{0 | 1 | 29 [,03 | ETh PACAS ol 176 |66 o [6.69
ws2023le | 6 | 32,19 pigmito sT | e8| 14 |0 |65 [<I6 |
e9s2023|0 | 1 | 30,03 {Anononuam | B17) 8318 |67 O |-
08/2023(@ | @ | 32 B,00 | 41 PLAKLTO o2l soifo |67 |« |-
g;gggg g _3,: »gg BANT0 KIROLITO 0.0 0,75 0 |66 |8 |-
100 femon et pacas | 0.8 &7 0 |78 K10 |-
:igg:: :: : :i 'z EGIT0 ailarle 7.6 e |-
il o | 2ohae THPI 49| @9 |18 foe 419 [300
pefirm Lo [l ) 4y THR2 458 | 457 | 107 | 260 f4se |39
el 1% g le |8 [0 [0 |o
01/2023|29| @ 31 p,00
12720221 29] @ | 30 p,00
1-Turbwdez(uT) [3 L)
z Tes . 1-Tot de analise mes
e s
[4-g! ot
S-Cor {
contorme EWSEIEICGO E

arguia Municipal imune de

Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,

capitulo III, art 4, anexo XV

! U4l
U, ISS E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2022 INSCRIT
0S NA DIVIDA ATIVA NO PERIODO DE 13/11/2023 A
22/12/2023

FAWR AUTENTICAR N0 VERSO - DEVOLVER A0 USUARID EMISSAD: 20/12/2623 18:11
LAR SAO JOSE - SSVP | MES/ANO: 12/2073 |
RUA PADRE EUSTAQUIO, S/N NR. GUIA:
35930-382, LA EIRAS JOAO MONLEVADE-MG 19110122023-1
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ: 19110-6 ID.ELETRO. : 60119110836 1-RES;

V%%%g VALOR hPA R

4 4,00 |

40120000001-6 91101220231~

T L

Pago com Recursos
Pubilcos - Parceria -
Termo de Colaboragac
n__QDp /2093

!)“ 4‘ rv\_,_;wl

Presidente
Lar Sao Jose da SSvp

=ladns

L4



12/01/2024, 14:06

o~

Banco do Brasil

(G332121406365070015
Transagées Pendentes, assinar, liberar 12/01/2024 14:10:01
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
gonm corrente (com 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 11.204
Valor 114,66
Destinagao 0
Data transferéncia 12/01/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  81CEE27D60EAF81D
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 12/01/2024 14:08:05

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacao efetuada com sucesso.

12/01/2024 14:10:01

Transac&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Lar Sdo José SSVP

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ind:» himl?v=2.24.0#/template/~2Fpendanciac~2ERTRY hhoL A Aimmani ia A ol e oo

S8



12/01/2024, 14:13 G erenc.iAdor---C alXA

CAIXA

Comprovante de Pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

Representacdonumérica do

cédigo de barras: 826100000015 146604182023 401200000016 911012202311

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 114,66
Identificacdo da operagio: DAE
Data de débito: 12/01/2024

- J Data/hora da operagao: 12/01/2024 14:15:34
Cédigo da operacéo: 00837665
Chave de seguranca: WIGWZ0OZHWKTYAYKS

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 g
Ouvidoria: 0800 725 7474 gl . 6 T
AlG CAIXA: 0800 104 0104

a4

https://aerenciador.caixa aov briSHBC/imnrime Aomeaceimmaria — o ..



LAR $A0 JOSE DA SOC DE § N° DD CLIENTE:
VICENTE PAU
RUA PADRE EUSTAQU'O 11CO

LARANJEIRAS
JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35930382

Controle: 320101/609931/0114 Data da impressao: 16/12/2023 10:40:08
NOTA FISCAL: 100607221 Série:000 Data de emisséo: 16/12/2023

Chave de acesso: 31231206981180000116660001 12037410817
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAO

Documento Auxifiar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: hitp:vavw.sped fazendamg.gov.brispedmgi

Tigo &3 Modlig3e Kedice Usrs prterior Lsliore Muwel Cemclsato e Mullipicagle Comsumo kW
Energia Elétrica ARL220150720 4339 5336 1 997
Energia Injetada ARL220150720 3551 4463 1 912

Itens da fatura Unid. Quant mo Valor  PIS/ Base Calc.Aliguota ICMS Tarifa
COFINS ICMS IC unit.

Energia Elétrica kWh 100 095214488 95,19 3,16 95,19 1800 1713 074906000

Energla SCEE ISENTA 897 048733000 437,13 0,00 000 18,00 0,00 0.

Encomp GD Il 897 045127722 -40479 0,00 000 1800 0,00 0A6127722

Energia comp. adicional 43 0,74908000 3220 0,00 000 1800 0,00 0,74908000

Contrib.Custeio llum. Pablica 61,79

Pago com Recursos | | T T ———

‘12310 que oa sarvigos foram prestados |

Publicos - Parceria -
Termao de Colaboraga(
ne 0& /8082

, & /ou os maieriais forarn recebidos |
;
1

A
Presidente
Lar Sao Jose da SSvep
!-Total 16712 3,16 95,19 1713 Péagide1
{
HEFERRMTEA { VENCIMEXTD TORL A PASAR

s

pas=1 95,19 18,00 R$ 17,13
pesiiy 78,06 0,72 RS 0,56
e &; SO [ S coms eva TR
L Consumo
MisiAno  KWh  kWhidia

33
FEVINZ 1937 6917
JANDO23 2062 6873
DEZR022. 2274 6881

1
i
 Infermagbes Gerols

SALDO ATUAL DE GERAGAO: 550,00 kWh. NOV/23 Band., Verde - DEZI23 Band. Verde. Tarifa vigente
conforme Res Aneel n® 3.202, de 23/052023. Redugao aliquota ICMS conforme Lei Complementar
194122, Unidade faz parte de sistema de compensagao de energia. 0 pagamento desta conta ndo quita
débitos anteriores. Para estes, esto sujeitas penalidades legals vigentes (multas) efou

atualizagao financelra (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor imanter os
dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

sua adesao para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br.

Fale comaCemiqﬂG - §e 0 numero nao estiver nasmddade 08007210
i Deficientes auditivos - 0800 723 8007 - Ouvidoria Cemig 0800 728 3838 -k
|
cloica b péery VERHBY TORLAPRSR

i
ACFEREN A IRSTALICED:
" DEZI2023 3001450495 ﬁﬁg

001-8 57120138001-1 14105515811-3 00014504955 7

Ef s

R




e T e e e e 1 R L, A Banco do Brasil

B — P — B . e —

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/e1/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO = 13.37.3¢
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83670000001-8 57120138001-1
14105515611-3  00014584955-7

Data do pagamento 12/81/2024

Valor Total 157,12

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagao

de seguranca e serd processada apds anilise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a gquitacao.

Assinada por  JF664831 JOSE ANDRE DIAS 12/01/2024 13:34:04
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/01/2024 13:37:30

Transagio efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

_\A{/ ACRP
mmﬁ

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

26

o

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimemo/lndex.html?v=2.24.0#/templatel-szendencias-i’FGTPY.bb%3FdlsponivelCelular=sim 213
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS
DISCRIMIN. DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM [FORNECEDOR |, oremiais  |poc No [EMISSAO ||\ oo oo | DATA DA TRANSF
ADQUIRIDOS FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
Marciana Cassimiro | GLP em Botijgo 00001
1) Canpolina 45 KG NF-e o407 | 23/01/24 |R$ 780,00 |/ 23/01/24
Marciana Cassimiro | GLP em Botijao 00001 R$ 95,00
2) Campolina 13KG NF-e 0407 23/01/24 23/01/24
Comercial Fraga Género R$ 815,60
3) LTDA Alentaicic NF-e 53370 24/01/24 25/01/24
—~ Comercial Fraga Género R$ 483,00
4) LTDA Alimenticio NFe |sas15| 010224 i
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.173,60

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

Gislaine do Carmo Marc
Prestac3o de Conpe "0
Lar S3o José Ssvp
CNP) 18.267.179/0001-03

Gislaine d%eﬁno Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestac@o de Contas

(,_,(, z( Presidents
\ Lar 880 José SSVP
Mario Licio Freitas  OTPY: 18.267.175/0001-03

Presidente da OSC

\

tador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.203.026-34




~

=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboragao 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigcos Essenciais”

Referente a parcial n°® 08, parcelas de n°® 07-08, informamos que neste més foi
incluso a compra de uma recarga de Gas de Cozinha P13kg para utilizacdo do fogao

reserva da cozinha, conforme consta documentacdo nesta prestacéo de contas.

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

\\é/&\ o L,x Lo \) rc('\‘ &<,
Mario Licio Freitas — Presidente do Lar Sdo José
Mério Licio Freitas
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

b8
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LAR S:‘}O JOSE DA SOCIEDADE L
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 45K (recarga)’

01) Organizagéo Loureiro LTDA
Valor da Proposta: R$ 840,00

02) Comeércio Distribuidora JA LTDA
Valor da Proposta: R$ 800,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780,00




Apresentacado de Orgamento Pndonnﬁm
Lar S&0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
RAZAO SOCIAL: e oo oo - -
CNPJ:_> oo S,
] Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 . R$ _
Jodo Monlevade, > de ... de 2024.
Nome e Assinatura
e
i A - ‘-,._';'b
S i gyt
- ! e
b R 1*'{\‘;:‘ -J\J'J:DA.
a7t T § 0 289
gy -:"“l ‘?Ck" &' ]
Proposta Vélida por X dias "‘%L&m-c"—?""s MG ¢
: AOF ON\_E\”"DE‘ il
\ yOhO W
Prefeitura t«'lunlcma;“‘?ga 3%30 MonLlevade N s
FERE C s
C ata:nﬁ_l_([ﬁJ w
A Nome/Matricula

58



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE -
DE SAO VICENTE DE PAULO R

Ménio Lacio Freitas
Apresentacdo de Or¢camento L.,“,' """"m"ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

RAZAO SOCIAL: / /n/b@/‘[ A o L)/)\a///r//wﬁé” C)ﬂ/[ M
NPy 14.198.18Y /0001 - 50,

B Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$

Jodo Monlevade, A7 de T E7RA) de 2024.

o (Do e P

Nome e Assinatura

W WS,

14 798 784/0001-50

Comircin & Bisiribuidora 10 gy - w1
Rue Contpe, 2 40)

C. Catesta - CE P 35931.018 i

JOAC Monievads - M G !
' i

————— TP |

Proposta Valida por dias

CONFERE CcoM Lﬁg} ié‘“\h

Preteltura Munlclpal de Joao Monlevade‘
sina ra/Nome atricula

H2



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacdo de Orgamento \Hé}“’““ (

RAZAO SOCIAL: MARCIANACASSIMIRO CAMPOLINA<S &
CNPJ:_0t 974 74/0201.60 :

L Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ 39000 RS 238000
Jodo Monlevade, {7 de TANEIAD de 2024.
\mmnm‘___?mmm\.xmm

(50 75001 5 ?

MARCIANA CASSIMIED CAMPOLINA - b7
RLT.'\ G.‘R‘./‘er\, No 100

CAMPOS ELisIOs - CEP 35831-193 ’
Q.IOAO MONLEVADE - Mg

Proposta Validapor _ dias
R
Monievade
itura Municipal de Joéo
s CONFERE C com o

Data:
W

S8
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 13K (recarga)”

01)Organizacao Loureiro LTDA
Valor da Proposta: R$ 110,00

02) Comércio Fraga LTDA
Valor da Proposta: R$ 105,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 95,00

&

el
i \_¢(

jo Lucio Freitas

15
Z

SSVP
J: 18.267.179/0001-03

3

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM R@AL
DatedL 102 1
2 4
inatuta/Mome/Matncuta

33
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

RAZAO sociAL:  (kaan

cNpd:_ |3 )77 ???

Apresentacado de Orgamento

J-81

(e

m Py | o
Luaolzmtas

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.173m001-03

/,,

Produto
Materia! Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ R
i 0,00 F® 100

Jodo Monlevade, £:§ de *?G’NLUCO

«%Qmmfam u/rfw@m

Nome e Assinatura r1—7-. 277.777/0002 .-8-]]

Organizagdo Loureiro Ltda.
R. Bom Jesus do Amparo, 71

e

Proposta Valida por ,& 2 dias

oanda - CEP 35.930-358
Jodo Monlevade - MG

A

prefeitura Municipal cge Jodo Monlevade
E

INAL.

de 2024.



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentagao de Orcamento A\"\(-/L“"’“( ;

Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.173/0001-03

RAZAO SOCIAL: ,,( O'WUI((,(OQ/ Z\UGI/A U-d/f
enps M AN 2loop

. Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ R$
105,00 105,00
Jodo Monlevade, A7 de om0 de 2024,

J

ﬁﬂ(b& Z(LLID

Nome e Assinatura

COMERCG;

! AL FRAGA L
<NFJ: 71.21¢ 113/0001T7’D7A

RPs———

jevade
feitura Municipal de Jodo Mon

' i Pre CONFERE CQM O QRIGINAL.
Proposta Vélidapor ___ dias RE g 3 2

<58



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

>

L
Apresentacéo de Orgamento EN
Lucio Frejtas

Lar
CNPy: %mmm

RAZAO SOCIAL: MARCIANACASSIMIRO CAMPOLINA -

CNPJ; aff?/?i}f,écm(f) ,

b Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ 95 a0 R$ 9500
Jodo Monlevade, /7 de _ sA«EE (D de 2024.

 Donresme, CAIMENDY = =
Nome o assnaurs 05 917 475 | 0001 - 60|

MARCIANA CASSIMZO CA MPOLINA - MF

RUA GAZANIA, N° 100
CAMFFOS LISIOS - CEP 35931-193 '
JOAQ MONLEVADE - MG

Proposta Valida por __ ¢ ﬂ ) dias

Prefeitura Mumclpai de Jodo Monlevade
CONFERE O ORIGINAL.
Sl 085

ina Nome/Matricula

£33



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES i3 NOT |, FISC AL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 23/01/2024 - DEST. /REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIFIJADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 875,00

NF-e
N° 000010407

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS -
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG
TEL: (31)3852-8268

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

N° 000010407 f1.1 /1

DANFE

[T

AR

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

o CHAVE DE ACESSO
?'Ei’%‘:“m 1 31240105 9174 7500 0160 5500 1000 0104 0719 3971 4007

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

ou no site da Sefaz Autorizadora

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERACAD

131245782966034

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d
INSCRICAOD ESTADUAL INSCRICAG ESTADU AL 1) SUBST. TRIB, CNPJ/ CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ. CPF DATA DA EMISSAG
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 23/01/2024
ENDERECO BAIRRO . DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, |1 LARANJEIRAS 35930-382 23/01/2024
MUNICIPIO FONE FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 07:23:00
_~CALCULO PO IMPOSTO
Sk DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASL CALC. 1OMS SURST, VALOR DO ICMS SURST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0.00 875,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P)
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 _875.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRITC POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF TNFI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERFCO MUNICIPIO Ur¥ INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIL MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
3 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS , ;
MDOF-MI DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | ST |C20P | UNID. | - QUANT. m AR % wimm : &% ! %
1 GLP EM BOTIJAO DE 13 KG 27111910 060 |5856 JUN 1,00 95,00 0,00 00| 000 0.00 0,00 | 0,00] 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 2711191Q 060 {5656 {UN 2,00 390,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
|UF DE CONSUMO: MG
Pago com Recursos Alesld que s sarvgos joram oresiacns |
. 2 - |
’\’ubﬁcos o Parcef‘a- e /vy 08 maisriais foran recabidos :
Termo de Colaboragac 95 , O 50.24 ,f
’ Qs ¢ Em o8 / L/ @N, i
e Q2 /3083 8./ W1 (R |
’ P |
: . p Fresidants o
Presidente o B { /) & gt Monlevade
Lar Sao Josée da SSVP Lar S89 Jazé da SSVP i Prefeitura Municipal de g:gol %
T T e b CONFERE COM Z‘A
Dpta ;Z.LLO.W-&-
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 854.26 Valor RS 138,46 ICMS
proprio do Substituto: Valor RS 17,02 Trib aprox ___ Federal, ___ Estadual e ___ Municipal
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 875,00 MD-5: 133 1fdbed4de4fb8c3d835h5147feb123

EMC Sistemas Lida®

2%

-~



23/01/2024, 09:14

‘ ’ ' Transagdes Pendentes, assinar, liberar

i,

htina*/laitcatendimeantn bb onmn: helant.anl ot dnetandimnarib oo o bl i ct A Pl b o hnd oA ot e

e

Banco do Brasil

G336230913331782013
23/01/2024 09:18:14

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI

gsr)\ta corrente (com 54089

CNPJ 05.917.475/0001-60

Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 7

Finalidade CREDITO EM CONTA . e Y {
Numero documento 12.301 M‘I}ﬂ.ﬂdo leas
Valor 875,00 Presidente
Destinagéao 0 G}’? %m 03
Data transferéncia 23/01/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacéo SISBB  41747F2E94B54D8B

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 23/01/2024 09:16:39

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

23/01/2024 09:18:14

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Lo



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgcamentos para “Compra de Género
Alimenticio”

01) Comercial Loanda Ltda
Valor da Proposta: R$ 901,33

02) Supermercado Piracuera LTDA
Valor da Proposta: R$ 854,43

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da PfOpOSta: R$ 840,83 (Valor com desconto R$ 815,60)




Apresentagdo de Orgamento

RAZAO SOCIAL: (ﬂm&\\mﬂ Qmm(ﬂ

‘L(; A

MLﬂaoFm

Lar 880 José SSVP
CNPy: 1&&%_03

eney: M Q““Q G400 - 49

Prereuura Mumcipal de lodo Monlevade

CONFERE CQOM O ORIGI INAL.
ata: A?Lwi/
sinatura/Nome/Matricuia

Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 RS 5,99 R$59,90
Adogantes 200 ml 10 R$9,99 R$99,90
Ché Matte grande 250¢g 4 RS$8,49 R$33,96

__ | Margarina 1kg 4 R$15,99 R$63,96
Vinagre 750 mi 1 RS 2,59 R$2,59
Corante 1kg 1 RS 10,99 R$10,99
Azeite de Olivia 500 ml 1 RS 49,99 R$49,99
Requeijdo 500g 2 R$11,99 R$23,98
Creme de Milho 500g 6 R$2,49 R$14,94
Mussarela kg 2 R$39,99 R$79,98
Presunto kg 1 R$22,99 RS$22,99
Milho Verde lata 170g 4 R$3,59 R$14,36
Peite de Frango File kg 6 R$19,99 R$119,94
Linguica de Churrasco kg 4 R$18,99 R$75,96
Linguica de Calabresa kg 5 R$19,99 R$99,95
~ Musculo kg 3 RS$27,99 R$83,97
Pé6 Royal 250g 1 R$9,99 R$9,99
Azeitona vidro 500g 2 R$16,99 R$33,98
Total bt 2o
Jodo Monlevade = Z‘ de R)f\”\ 04 L) de 2024.
Ju ngjﬁ 11239445/ 0001 45|
Sk A St o COMERCIAL LOANDA LTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 948

B.LOANDA - CEP 35930-340 a0
JOAOMONLEVADE - Mo i %y



Apresentacéo de Orgamento

o o
RAZAO SOGIML: . Sucs < wngrcodn Drcnr vaco sdide NSRRI
' ONPY. 18987 70003
CNPJ: O 60 0960 S -85
Produto Peso Unid. Valor Total

Nutribon 180g 10 [RS 53R 53 40
Adocantes 200 ml 10 | RS G Y49,, | RS (9,99
Cha Matte grande 250 g 4 RS B, 2% RS 23,56
Margarina 1kg 4 RS I3 4% RS ¢J 92

[ Vinagre (An bk 750 mi 1 RS 0. 07 RS 0O
Corante 1kg 1 R$ 5, 29 R$ 5 o9
Azeite de Olivia 500 ml 1 |R$570Q |RS <2969
Requeijio (2o ) 500g 2 RS 11993 RS ,)25)‘ 98
Creme de Milho =~ 500g 6 RS 19 R$ /1 R%
Mussarela kg 2 R$ 3999 | RS 7949
Presunto g 1 R$.J9 99 RS 2999
Milho Verde lata 170g 4 RS 2 /9 RS L2 76
Peite de Frango File kg 6 RS 11,29 RS JOZ 29
Linguica de Churrasco kg 4 RS \QG9 RS 29 q¢
Linguica de Calabresa kg 5 RS J\ 990"V RS /09 95
Musculo kg 3 RS 2340 RS 7170

— [ P6 Royal 250g 1 R$ 10,94 | RS [0.9%
Azeitona vidro 500g 2 RS {1.G0 RS 25,98

RS ‘
,/%\ Total % 52’1 Z, 3
QQX'%
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Apresentacdo de Orgamento Méno Licio Freitas
Presidente
RAZAO SOCIAL: _(amincal, Dage de, kB
CNPJ: _d1L.UC 11210001 - 17
Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 RS 5,69 RS 56,90
Adogantes 200 ml 10 R$9,99 RS 99,90
Chéa Matte grande 250g 4 R$7,99 RS 31,96
Margarina 1kg 4 R$14,99 RS 59,96
Vinagre 750 mi 1 RS 2,49 RS 2,49
Corante 1kg 1 RS 9,99 R$ 9,99
Azeite de Olivia 500 ml 1 RS 49,99 RS 49,99
Requeijdo 500g 2 R$10,99 RS21,98
Creme de Milho 500g 6 R$1,99 R$11,94
Mussarela kg 2 R$34,99 R$69,98
Presunto kg 1 R$21,99 R$21,99
Milho Verde lata 170g 4 R$3,49 R$13,96
Peite de Frango File kg 6 R$19,99 R$119,94
Linguica de Churrasco kg 4 R$15,99 R$63,96
Linguica de Calabresa kg 5 R$15,99 R$79,95
Musculo kg 3 R$27,99 R$83,97
'| P6 Royal 250g 1 R$9,99 R$9,99
Azeitona vidro 500g 2 R$15,99 RS$31,98
Total R§840,83

Vo Lom  du yonko ﬁkb g 15 Ae,

Jodo Monlevade /7 de de 2024.

g(l "}'\_LLL"O
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Nome e Assinatura

COMERCIAL FRAGA LTDA
~NPJ: 71.216 113/0001-77

Y-



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-e w
I N° 53370
TA RECEBIMENTO I CERTIFIGAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 1 SERIE 1
i
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Crmon o £
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal . !
A Eletrdnica | 5 ;
EFRAGEY Rua Porugal, Numero 26 - - Bao Cruzeiro Celeste _ f [
’ 1- SAIDA | ‘ 1
PE““CADOS Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1 | [ |
- 8282 CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 Ne: 53370 Pag:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

131245785854449 - 24/01/2024 15:17:00-03:00

306550 0a NF-¢ para consulta de aulenbigdade no sie
31240171216113000177550010000533701041007850

NATUREZA DA OPERACAC
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS

CNPJ
3628489650021 71216113000177

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18267179000103 24/01/2024

A A T A AL

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 24/01/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR (€ INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 15:16:58
Fawra i

NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
00t 270172024 815,60

ik BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
840,83
VALOR TOTAL DA NOTA
,60
Iﬁ CODIGO ANTT PLACA DO ) CNPJ\CPF
UF Y INSCRIGAQ ESTADUAL j
PESO BRUTO PESO LIQUIDO
Nao informada 131,000 0,000
csT UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS viet | jens PlJ
000 FR 10,0000 999 3,00 99,90 96,90 17.44 000 | 1800 000)
060 FR 1,0000 4999 150 49,99 0,00 0,00 0,00 0,00 000
060 UN 2,0000 1599 086 3198 0,00 000 000 opof 000
060 KG 3,0000 27,98 252 83,07 00 000 000 | o00| 000
060 cx 4,0000 790 096 31,98 0.00 000 000 og0| 000
000 un 1,0000 299 030 9,99 969 174 000 [ 1a00 o0
000 PC 6,0000 1,80 0,36 11,94 11,58 208 0,00 18,00 000
000 LT 1,0000 999 030 8,99 9,69 174 0,00 18,00f 000
b 16-Fl.EDEPEﬂ'OFM1KB uN 10 02071400 | 060 | 5405 |UN 6.0000 19.99 359 118,94 0,00 0,00 0,00 0,00{ 000
E70401 - LINGUICA DEFUMADA FINA ADEEL KG KG 10 16010000 | 060 | 5405 |KG 5,0000 1599 240 78,95 0,00 0.00 0,00 000{ 000
811545 - LINGUICA TOSCANA SUINCO KG KG 1.0 16010000 | 060 | 5405 |KG 4,0000 15,99 182 63,96 0.00 0,00 000 | o000| 0.00
74568 - MARGARINA DELICIACRLETECSAL 1K UN 10 15171000 | 080 | 5405 |UN 4,0000 1499 1,80 58,96 0,00 0.00 0,00 000{ 000
a5 841 - MILHO VERDE PREDILECTA SACHE 170G UN 10 20058000 | 060 | 5405 |UN 4,0000 348 042 13,96 0,00 000 0,00 g,00f{ 000
g :un-mmuwmoummmm UN 19011030 | 060 | 5405 |UN 10,0000 569 17 56,90 0.00 0,00 000 | oo0| ooo
31533-Pa£mocomocozmsumcoxe KG 16024900 | 060 | 5405 |KG 1,0000 2199 0,66 21,99 0,00 0,00 0,00 0,00} 000
756052 - QUELIO MUSSARELA COCAIS KG KG 10 04061010 | 060 | 5405 |KG 2,0000 3499 210 69,98 0,00 0,00 0,00 0,00{ 000
B01078 - REQUEWAO MINAS MAIS CREMOSO 350G UN 04061090 | 060 | 5405 | UN 2,0000 10,99 0,68 2198 0,00 0,00 0,00 000| 000
- VINAGRE ANCHIETA ALCOOL 750ML UN 10 22090000 | 000 | 5102 |UN 1,0000 249 007 248 242 044 000 | 1800| 000
g wee  vm— ey o —— e R
Pago coin Recursos (esto hud cs darvlgos forarp orestafios |
Pum - Pameﬂa - & /o 0s maitria{s foram rpcebidof !
Termo de Colaboracgac d i
/2089 | =™ 104/ |02y |
u-t( : S l
\_ i o
I’I’ESICIGI"IIF J 3 |
< 1 t ar Ran J: S S
Lar Sao José da & ! I AT g e ol
S A TS 2 TS LT Mpiutd Mumc»pal de Jodo Monlevade
TN
Uy
DADOS ADICIONAIS
COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

18.00%- 13028 344 Nens ST 655,32 - Trb aprox RE: 105,61 Fedensia 120,82 Estadusl Forte BPT - X \-/




$ br.desco I 237-2 I 23791.50309 94024.000005 08001.660201 8 96080000081560

Local de Pagamento Vencimento

Pagavel Preferenciaimente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 27/01/20249
Beneficiario Agéncia/Cadigo Beneficidrio
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL,29 - - CRUZBRO CELESTE
35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

Data do Doc. N° do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso niimero
24/01/2024 53370 DM N 24/01/2024 09/48/240000008-9
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento

9 RE 815,60
Pagador: LARSAD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 BLARAN)JEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

Beneficidrio final  Nao informade
: Recibo do Pagador

Autenticacdo Mecinica

mmseenan crmscannenaw cmsman ----'-‘-“‘.’w“

@ bl"desco , 237-2 I 23791.50309 94024.000005 08001.660201 8 96080000081560
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 27/61/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficidrio
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL -29 - - CRUZBRO CELESTE
35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

Data do Doc. N°® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso nimero
24/01/20249 53370 DM N 24/01/2024 09/40/240000008-9
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual {=) Valor do documento

9 R$ 815,60
Instruges (Texto de responsabilidade do beneficiario) 7N {-) Descontos/Abatimentos
%% UALORES EXPRESSOS EN REALS o ¥ M { (-) Outras Dedugdes

R T (+) Mora/Muita
2 - 5 {+) Outros Acréscimos
W'OMLWM“ (=) Valor Cobrado
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Pagador: LAR SAD JOSE SOC DES. VICENTE DE PAULD | CNP)/CPF: 018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

Beneficidrio final  Nao informado £
i Ficha de Compensacgio

| |
, |
, ‘
| .
| | v {

Atransagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autenticagcdo Mecanica

SAC - Servigo de  AlG Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes ¢ Demais telefones
Apoio ao Cliente 0500 704 8353 0§00 722 0099 InformagBes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco

Ouvidoria 0300 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das §h is 18h, exceto feriados.

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade N
CONFERE COM Q ORIGINAL. / .
ta: .gl L0224 ur,/wm(

Mério Ldcio Freitas
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

44



25/01/2024, 15:39 Banco do Brasil

o~

oS
Kl Transagbes Pendentes, assinar, liberar

Pagamento de tituios com débito em conta corrente

G332251527301795017
25/01/2024 15:31:17

25/01/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:31:17
222002220 2001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR § 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
23791503099“24“5“”16502018%0“31560
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR :

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE

CNPJ: 18.267.179/0001-03

NR. DOCUMENTO 12.501
DATA DE VENCIMENTO 27/01/2024
DATA DO PAGAMENTO 25/01/2024
VALOR DO DOCUMENTO 815,60
VALOR COBRADO 815,60

NR.AUTENTICACAO 4.62D.EBB.E9A.1D7.510

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
09800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o

/

/

oA
Mério Liicio Freitas
Presidente

Lar So José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinada por JFB64831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

25/01/2024 15:29:00
25/01/2024 15:31:17

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

P:e‘e\tura Mumclpai de Jodo Monlevade
CONFERE CO, RlGl?AL.
Dats: [ 24

S5 atura;Nome/Mat%cuia

https:/lautoatemﬂnmtozbb.can.brlapf-apj-aubabndimMndex.m?vQ24.0#Itemplaml~2Fpendendas~2FGTPY.bb%3Fdsponideeluar—-. 8
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Geénero
Alimenticios”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 518,12

02) Supermercado Bastos LTDA
Valor da Proposta: R$ 485,09

03) Comercial Fraga LTDA
Valor da Proposta: R$ 498,49 vsior com desconto Rs 483,00

“éifw(

Mério Licio Freitas

Presidente
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

-F.'reh;&-ura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
e D 03149
3
'Assinatlra/Nome/Matricula

r—————




\i Guand
Apresentaggo de Orgamento Mério Liicio Fmra,
Lt
”J- 18.267 4 st
RAZAO SOCIAL: CD(\(\\\ A()Q\ g\ﬂﬁ\\ O
Y g
cNP: Q}Q EASTANT:
Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 RSS5,79 R$57,90
Adogantes 200 ml 8 R$9,99 R$79,92
Cha Matte grande 250 g 2 RS$8,49 R$16,98
Cebola de cabega 1kg 4 R$4,99 R$19,96
~ Café 500g 8 R$13,99 R$111,92
éleo 1l 10 R$5,99 R$59,90
Creme de Milho 500g 3 RS$2,29 RS6,87
Alho cascado kg 3k RS$25,99 R$77,97
Musculo kg 3 R$28,90 RS86,70
il R$518,12
Jodo Monlevade A de_Q)g\J N O de 2024.
Y14l Mm«\j\ ]
Nome e Assi%t/ura
Prefettura Munl%%a'ln de ]q:xo lbml_eva;
CONF?GE ; 32 .j.i
11239 445/ 0001 45 ﬁ@&”\,“’“‘ —
COMERCIAL LOANDA LTDA

JOAO MONLEVADE

AVENIC" ARMANDO FAJARDO, 948

B.LOANDA - CEP 35930-340
i - MG'

g7



-

: ONP: 1325088
RAZAO SOCIAL: . b“P”’ reasnCardd Poulon lidm T

Apresentagao de Orgamento

cNPJ: o0 €64, 368 /ol 10

Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 RS /599 RS 59 90
Adogantes 200 ml 8 RS ¢ Q9 RS &6 92
Cha Matte grande 250g 2 RS 7' 49 RS 1 4 'q ¢
Cebora de cabega 1kg 4 RS 4 QQ RS |9 96
Café 500g 8 [R$)¥ 49 |RS |39 g9

Lleo 1l 10 RS 549 [RS 44 9O
Creme de Milho 500g 3 RS 3 )9 RS O, 57
Alho cascado kg 3k |RS|Z£.99 |RS 53 97
Musculo kg 3 RS 91 99 [RS 65: 9z
Total i 49 5 09
2 onlevade_ 90 de B iiwn)  de 2024,

20,864, 0] °
768/0001-10]
i Supermergad astos Ltda,

Rua Vinie 58, Lote A

e neio |

oo e A MO

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
Nl 1081508

zs%!nat%%ome?éatéguia




t‘/
S o

Apresentacdo de Orgcamento M‘"" L”°°
g o i3 ‘ 1
RAZAO SOCIAL: _ [emuwwunl . im% Ude. .
cNPJ: _ f1.20¢. 112 I0001- 33
Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 RS SS9 |[RS SC90
Adocantes 200 ml 8 RS gg9 [RS 4992
Cha Matte grande 250g 2 RS 199 |RS 159%
__| Cebola de cabega 1kg 4 RS 449 |RS 17 %
Café 500g 8 RS (299 [RS 10392
6leo 1l 10 RS <49 [RS S390
Creme de Milho 500g 3 RS 199 |RS S 9¥%
Alho cascado kg 3k RS J499 | RS J49¥
Musculo kg 3 RS 23 99/RS 839F
Total RS 49 8,19

Jilen com duncor

Jodo Monlevade 7/

de  Aonuuo

’Lﬁ) RT) /)‘5., ,C(')

de 2024.

/

W‘VCM 1 }LLU

Nome e Assmatura

COMERCIAL FRAGA LTDA
cNPJ: 71.216 113/0001-77

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE CcOM O gRﬂAL

49



1800%- 15586 28,05 7,00% 10070 7.05 RMonsST- 209,04 lsentos-
Estadual FotedBPT -

RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N° 53515
TA RECEBIMENTO Immhemmoom SERIE 1
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conkecln 4 G800
A Eletrénica |
FRAGL RuaPorugal, Numero 29 - - Baimo Cruzeiro Celeste J
— 1- SAIDA |
BoPERMERcADOS - Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
3852-5292  CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 N°: 53515 Pag:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAO E
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245798345563 - 01/02/2024 13:56:26-03:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRI STADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave do acesso da NF-e para consulla de autenlicdade no site
3628489650021 I 71216113000177 31240271216113000177550010000535151041009309 ]
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMEWRAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF TADE
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 01/02/2024
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP 'DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 01/02/2024
MUNICIPIO FONSIFAX UF INDICADOR i& INSCRICAO ESTADUAL 'HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 13:56:23
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NOMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 07/02/2024 483,00
.%CN.CG.ODOICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAO VALOR ICMS DA SUBSTITUICAO OTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
256,56 35,11 ¥ 0,00 498,49
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO Y DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACE! VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
' 0,00 0,00 15,49 0,00 483,00
TR
i I CODIGO ANTT Im.\ DO VEIGULO CNPIGPF )
UF Y INSCRIGAO ESTADUAL j
PESO BRUTO PESO LIQUIDO
8,500 0,000
ALIQ. | ALIQ.
csT V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL 8C. ICMS V.icMS viet | cus | P
000 8,0000 9,99 248 79,92 744 13,91 000 | 1800 000)
000 3,0000 24,99 2,33 74,97 7264 13,08 000 | 1800{ 000
000 PC 8,0000 12,99 322 103,92 100,70 705 0,00 7,00 000
03 - CARNE MUSCULO DIANTEIRO KG KG 10 02013000 | 060 | 5405 |KG 3,0000 27.99 261 8397 0,00 0.00 0,00 000{ 000
74 - CEBOLA GRAUDA KG KG 10 07031018 | 040 { 5102 |KG 4,0000 448 0,56 17,96 0,00 0,00 000 | o000 og0
103 - CHA MATTE LEAQ 250GR cx 10 00030090 | 060 | 5405 | CX 2,0000 7,99 050 15,98 0,00 0,00 000 | o000| 000
80588 - CREME DE MILHO ANCHIETA 5006 PC 10 11022000 | 000 | 5102 | PC 3.0000 199 0,19 597 578 1,04 000 [ 1800| 000
19478 - MINGAU NUTRIBOM MULTICEREAIS SH 180 UN 19011030 | 060 | 5405 |UN 10,0000 589 177 56,90 0,00 0,00 000 | o000 000
0
570 - OLEO DE SOJA CORCOVADO 900ML. UN 10 15079011 | 060 | 5405 |UN 10,0000 5,89 183 58,80 0,00 0,00 0,00 0,00f 000
ago com Recursos | | 7T g 3
& P rla Algsic qug cy serviced foren oeolkeiacas |
bticos - Parc - ! , ’
u @ 8l/ou 03| 3 (eriafis fdram recebigos
Mo de Coloboraqac
e /2045 s QM.
L\_—:E e & ! ('
Presidente pia
Lar Sao José da SSVP | Lar Sko Jfsd da SEVP
\ S— . o
prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE CgM Q ORJ
RESERVADO AQ FISCO

17,40 -Tribsprox RS: 64,83 Federale 78,04



@ br‘desco l 237-2 l 23791.50309 94032.000005 06001.660205 4 9619000004830(

Lacal de Pagamento Vencimento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 07/02/2024
Beneficiario Agéncia/Cidigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL, 29 - - CRUZEBRO CELESTE
35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

Data do Doc. N° do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso nimero
01/02/2024 53515 DM N 01/02/2024 09/40/320000006-4
Uso do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento

9 R$ 483,00
Pagador: LARSAO JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF:018.267.179,/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAO MONLEVADE - MG

Beneficidrio final: Nédo informado ]
Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecanica

............. ...-...-....-..-...-.----.--.-.----.-....----..----.--------.---.---im

.ﬁ bradesco l 237-2 ' 23791.50309 94032.000005 06001.660205 4 9619000004830¢
Local de Pagamento Vencimento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesce BEqresso. 07/02/2024
Beneficiario Agéncia/Cadigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZERO CELESTE
35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. MNosso nimero
01/02/2024 53515 DM N 01/02/2024 09/40/320000006-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento
9 R$ 483,00
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Descontos/Abatimentos
%* ¥  UALORES EXPRESSOS EN REAIS wiwrw ¥ {-) Outras Dedugbes
i (+) Mora/Multa
e e POt vade D loeq ¢4 Outros Acréscimos
el e MRGpat UL WY ~ . £ =
Pr L CNFERE COM O ng;.'mt_. Mério Lucio Freitas {=) Valor Cobrado
Dt 03t 10210 Presidents
- 4383 . 880 José
- e T AMatricite CNPJ: 18.267.179/0001-03

Pagador: LAR SAQ JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNP)/CPF: 018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAO MONLEVADE - MG

Beneficiario final: Nao informado

Atransacdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Ficha de Compensagao

Autenticagdo Mecanica

SAC - Servicode Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes ¢ Demais telefones
Apoio ao Cliente 0300 704 3383 0300 722 00499 informagdes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco
o1

Ouvidoria 0300 727 9933  Atendimento de sequnda a sexta-feira, das Sh is 18h, exceto feriados. 1

‘LX



01/02/2024, 14:07

Transacdes Pendentes, assinar, liberar

A T A A 15T A2 L DTS A DL T LT A A S ST e T

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

Banco do Brasil

G334011407663395017
01/02/2024 14:11:18

14:11:18
0001

e1/e2/2024 -
222002220

BANCO DO BRASIL -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR 5 J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
23791563099403200000506001660205496196000048300
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNP]: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNP]: 71.216.113/0001-77

PAGADOR :

LAR SAO JOSE SOC DE S, VICENTE DE
CNPJ: 18.267.179/0001-03

------------------------------------------------

NR. DOCUMENTO 20.101
DATA DE VENCIMENTO 07/02/2024
DATA DO PAGAMENTO 01/02/2024
VALOR DO DOCUMENTO 483,00
VALOR COBRADO 483,00
NR.AUTENTICACAO 1.491.6C2.02A.F4C.28F

Central de Atendimento BB

4004 @001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
eseo 729 @722

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacao efetuada com sucesso.

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de \_
produtos e servicos. m Laao me
Ouvidoria Lar m
ool CNPJ: 18,267 179/0001-03
Reclamacoes nao solucionadas nos canais '

habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 14:09:07

01/02/2024 14:11:18

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

A ) S e

Prerutura Municipal de Jodo Monievade

CONFERE CSE 0 gmg‘ AL

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 2#/template/~2F pendencias~2F G TPY.bb%3F disponivelCelular=... n
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS —- TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
| SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO | DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | prestagao de
1) servigo de
Araujo Bonifacio Psicolog(i)a s NFS-e | 213/24 | 30/01/24 |R$ 1.200,00 | 31/01/24
Janeiro/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS —- TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas

Lar S30 José

SSVP

CNP) 18.267.179/0001-03

Gislaine d& Garmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas

P ol

Mério Licio Freitas
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03
Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC
{

Co a OSC
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

Jodo Monlevade, 09 de Feveiro de 2024

oo gt | 41 s e

Preféitura Municipal de Jodo Monlevade

g'ﬂw%h i




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 30/01/2024 15:08
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :

CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS
25 RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 213/2024

Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagao
30/01/2024 15:08 1/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributacéo Cadigo Validagédo
N&o Retido Tributacao Normal a6b54ada

PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-maiil
0000262007 3199396497 Néo crislaine.carol@gmail.
Enderego
Rua - Cecilia Meireles - N° 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931054 - MG

TOMADOR

Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscricdo Municipal Fonel/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 setorfiscal@alcancecontabili

Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

SERVIGO

Céd. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidad; Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Caiculo
UN PRESTACAO DE SERVICO REF A 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
JANEIRO/2024
VALORES

Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOESP aago com Recursos Qi S e el e Ty
PabHcoe - Parceria - | “isto que us serviges foesm presiados i
Termo de cmboraib‘

Prasidenis
Usuario: RENATA FERRBIRADAS José da SSvp

t ar S30 Joré da STVF

bt ot S \ (S A ’\J\JV._/{ l
7 AW 30/01/2024 03:08 PM
f

o i i o Al S el
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31/01/2024, 07:26

Banco do Brasil

Transacdo efetuada com sucesso.

§ G333310725045601017
} Transacdes Pendentes, assinar, liberar 31/01/2024 07:30:31
e e ik T DENPSSRER N T Sl R, e T SIS ST DA O
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 583359 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
gonla corrente (com 285473
CPF 097.679.666-09
Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 13.101
Valor 1.200,00
" Destinacéo 0
Data transferéncia  31/01/2024
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  7AADCSBE21A4620F
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 31/01/2024 07:28:32
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 31/01/2024 07:30:31

Transacgao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

u_n._}\
Maério Lucio Freitas
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias~2F G TPY.bb%3F disponivelCelular=sim

4

n



=

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

pE SAo vicenTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Cf‘”Mom‘fécﬁo

Psicéloga Clinica
CRP 04/52735

Relatdrio de Horas Trabalhadas

Prestador de servigo: Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

Fungdo: Psicdloga

Carga horaria: 7 horas semanais

Periodo: Janeiro/2024

Data

Entrada

Saida

Entrada

Saida

Assinatura

01

02

03

04

05

06

Sabado

Sabado

Sabado

Sébado

~, 07

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

08

08:23

11:23

12:23

16:23

09

08:17

11:17

12:17

16:17

10

11

12

13

Sabado

Sédbado

Sabado

Sabado

14

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

15

13:00

17:00

16

08:19

11:19

17

18

19

20

Sabado

Sabado

Sébado

Sébado

21

_Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

22

13:28

17:28

23

08:40

11:40

24

25

26

27

Sabado

Sabado

Sabado

Sébado

28

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

29

13:10

17:10

30

08:28

11:28

2PV A

4. m

31

X @)c:/t_ Laumy
r 4

ey =

Obs.: Trabalhei no dia 08/01 na parte da manha e no dia 09/01 na parte da tarde para pagar as horas referentes
aos dias 01/01 e 02/01 em fungdo do feriado de Ano novo.

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

&)
.

;Lﬁ—g(

Mério Licio Freitas
Prasidents
Lar 880 SSvpP
As?faﬁﬂi’zzi?@ﬂ@m

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 506

‘Pre.*ei;;:ra. Municipal de jodo Monlevade

CONFERE 00 L.
; \

X
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacao de Servicos

Crislaine Caroline Bonifacio

e
Lt
%L{MO Freitas

Sao José SSYT
2 $8267.47000001-03

St T

- (3153

sinatra/Nome/Matricite

i 37

lrr;refextura Munlcipai de Jodo Monievade




30/01/2024, 11:23

o~

httpsJIsal.rlb.gombrlPoﬂalSallntemet/faces/pages/caIOCOanuicoesCI/ﬂliadosAposlexiberlscrlmlnaﬂvoApos.mum

Calculo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

L

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

i3 - CODIGO DE 1163
PAGAMENTO
4 - COMPETENCIA 01/2024

5 - IDENTIFICADOR

204.62614.65-9

1 -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

6- VALOR DO INSS 155:32
w [NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
g i RISLAINE CAROLINA BONIFACIO s ‘
e J
g Y 1
&
-
8 8- i
b - MINAS GERAIS i
- 3
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
& ! 15/02/2024 0,00
3 {(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
=
; IATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior {110 - ATM/MULTA E 0.00
?_ 0 estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior {JUROS )
I::vcré ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses i
=it ; i 11 - TOTAL 155,32
;lsubsequenm, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. =1
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA

B
_ MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps |~ COPIGO DE 1163
S
w INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS st
! Ras- SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . COMPETENCIA 01/2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 imENTIFICADOR 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6. VALOR DO INSS 155,32
w [NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 |
g RISLAINE CAROLINA BONIFACIO ; !
]
3
- !
= 8- H
S - MINAS GERAIS [
ik
2 -V, OUTRAS
f st s 15/02/2024 e 0,00
8 (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
i ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0 OOi
2 0 estipulado em resoluigdio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS i
Ecvmﬁ ser adicionada 2 contribuigdo ou importancia correspondente nos meses 3
‘&sequenles, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. i 1 55’
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA
85810000001-3 55320270116-9 30002046261-0 46592024013-5
25 S
Lar S0 José
CNPJ: 18.267.179/0001-03

58
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Comprovante de pagamento de GPS

CAIXA

Valor Data

30/01/24

RS 155,32 e

Q Operacao realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cadigo de barras
858100000013553202701169300020462610465920240135

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio
INSTITUTO NACIONAL D

Vo™

155,32

Identificacdo da operagdo

GPS

Data de débito
30/01/2024

Cédigo da operacéo
65380767

Chave de seguranca
16AGMWX7EZASYPQE

Incluir em débite automéatico >

@ Vocé poderé consultar futuramente essa e outras fransacSes no menu de consultas.

P
Em( de dividas enfre em confato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da fransacéo presente
nesle womprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 (Capilais e reg. metropolitarias)
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiGes)
Pessoas com deficiéncia ouditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

99
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/02/2024 - 15:27:42

FETS

FUMDO CE GARANTIA DO TEMPO OE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTAFGTS
639 1 38.926,60 21 8
08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 01/2024 07/02/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.114,12 0,00 3.114,12
*+VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024**
[ 858700000316 141201792404 207685050815 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

FUNDD DE GARANTIA DO TEWPO DE SERVCO

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/02/2024 - 15:27:42

o
Lar S50 er SSVP

CNPJ: 18.287 .1
GFIP -SEFIP  8.40 79/0001-03
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
+3-FPAS 04-SIMPLES 05—REMUNERAQAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 38.926,60 21 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRI(;AOIHPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 01/2024 07/02/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.114,12 0,00 3.114,12

*+/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024™*

F85870000031 6 141 201792404 207685050815 826717900015 |

L1

]

L —"-"“""-‘,M""‘“-
prefeitura Municipal de 3
CONE M

AUTENTICAGAO MECANICA

oA S S
oo Monlevade
RIGINAL-

e




01/02/2024, 15:52

GERENEIﬁDﬂ; A

Gerenciad or,

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 / 003 / 00001215-1

858700000316 141201792404

. Representacdo numérica do cédigo de barras:

207685050815 826717900015

Céd. convénio: 0179
Data de validade: 07/02/2024
Competéncia: 01/2024
Valor recolhido: 3.114,12

{ Identificaciio da operagéo: FGTS
Data / hora: 01/02/2024 15:55:27
Data de Débito: 01/02/2024

Cédigo da operagdo: 00555445

Chave de seguranga: WFLN1L4H5Q3EMO0IC

Operagio realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitos://aerenclador.caixa.gov.br/SHBC/imprime_gfip.processa

Prelettura Mun

e
Ménio Licio Freitas
Lar 80 Jone &

CNPy: 13,2«7,1%,@

,,...»-M""""-

icipal o€ Jf,éa Monevad
CON RE COMO U lGIElAL.

ssingkura °‘“e
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3 Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

[CNPJ Raz#o Social

18.267.179/0001-03) |LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Dezembro/2023 19/01/2024 07.16.24003.9824106-2 :
19/01/2024

Observacbes
N° Recibo Declaragdo: 50000194251195 Valor Total do Documento
| 3.464,94

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominacdo Principal Multa Juros Total
©561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 421,06 421,06
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS

PA:12/2023 Vencimento:19/01/2024

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.043,88 3.043,88

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2023 Vencimento:19/01/2024

Totais 3.464,94 3.464,94

\-—L\ AF Y S (

e

p e ]030 Monlevade

K SENDA (Vers#o:5.1.7) Pagina: 1/1 03/01/2024 10:10:03J

85830000034 3 649403852405 190716240035 98241062052 3 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[ 85830000034 3 | [ 649403852405 | [79071624003 5 | 982410620523 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Ntmero: 07.16.24003.9824106-2

LTI ——
i Valor: 3.464,94




IV HEUESH, U ST

CAIXA

G_erencia:dor-—cAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Codigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858300000343 649403852405 190716240035 982410620523

Conta de débito:

Data do pagamento: 10/01/2024

Ndamero do documento: 07162400398241062

Valor total: 3.464,94

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Data/hora da operagio:

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operagdo: DARF
Data de débito: 10/01/2024

10/01/2024 07:34:33

Cédigo da cperagdo: 000000651

Chave de seguranga: GN4AYOU1QSU9C3IT

Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

https:/Igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa

64
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais




01/02/2024, 14:12 Consulta Regularidade do Empregador

CAI~. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/01/2024 a 14/02/2024

Certificacdo Nimero: 2024011606375338655485

Informacdo obtida em 01/02/2024 14:14:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpsjlconsulta-crf.eaixa.gov.br/oonsultacrflpagesIconsultaEmpregador.jsf

319
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:21:51 do dia 01/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/07/2024.

Cadigo de controle da certidéo: F3D4.679E.BC8F.BDB7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

cF
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesaovicentEpEPAULo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Mério Licio Freitas, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n®
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagao
da Sociedade Civil Lar 530 José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria

referente ao Termo de Colaboragdo n2 03/2023.

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

9‘6;\(;@ \diee muz,\%

Mario Lucio Freitas
Presidente'da 0§C
Mério Lacio Freitas

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

Prefeitura Municipal de Jodo Momevade '

CONFERE Q)_W 0 OWL
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LAR SA¢ JOSE DA SOCIEDADE

N covicentEDE PAULS AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar Sado José da SSVP, inscrito no CPF
sob o n°® 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,
que Evaldo Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n°

56430/0, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil -

e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jo3do Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

"b—{ ;'\ o © \ W { Co tu‘;
Mario Lucio Freitas
Assinatura do Presidente da OSC
Mério Lacio Freitas

Presidents
Lar Sd0
CNPJ: mm

7

Assinatura do contado o de identificagcao

Evaldo Modesto de Avil
a
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.028-34




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO | : |

ENC VI S— . EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8 |

| CATEGORIA......... : CONTADOR |

O Lt toosrs ; ***.293.026-**

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Valido até: 01/05/2024.
Cédigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

*{L‘;!LL'\
José

Lar $30 J036 SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

i s e e
Prefeiura sMunicipal de X R?lﬂ Monleva
CONF

ERE COM o

R
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mauaMmummmmmmmmmMewcmmmw
enomeaqéoemssedosdammmdammadow&a&séumumbvadem
sede na rua Padre Eustaquio, n® 11, bairro: Laranjeiras, vinculado ao Conselho Central Sdo Bento,
realizada as 12:30 horas do dia 21 de janeiro de 2024, Av. Getiilio Vargas, 4232, Camneirinhos.
Comamteméﬂeo'Aprmnoﬁopassapdomﬂarmmm Assistidos e Vicentinos contam
suas histbrias”. O Conselho Central S3o Bento foi representado pelos confrades Carlos Roberto
lzidoro — presidente, José Jo&o da Luz ~ vice-presidente, Luiz Gonzaga de Castro — secretario,
José Evangelista Fernandes — vice-tesoureiro. Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristol A
Assembleia foi convocada pelo Mério Lucio Freitas presidente do Lar $80 José através do Edital
deConvocacéoenwadanosvo&nﬁaseaﬁmdsmsedewstesémdla10de;ane{ro
de 2024, para posse do presidente, da diretoria ¢ do Conselho Fiscal, e nomeacdo e posse dos
demais membros da dirstoria. Logo apds as oragBes iniciais e abertura da Assembleia pelo
WWRMIMM&MWS&WMM
solenidade. Dando prosseguimento & Solenidade de Posse o confrade Carlos Roberto Izidoro
convidou ¢ Presidente eleito, mMeommeammwﬁngmm
amesaemusodewasambum«muamememWMémLumFrm
& 0s demais membros da diretoria, para 0 mandato de 4 anos, tendo inicio em 21 de janeiro de
2024 e término em 20 de janeiro de 2028. OPmﬂdﬂmemmmmmamalem
donmdeCmmmmdaMaﬁwmowmammdewmmr

pé, bewsleien, casadn, moserieds, mtedy €5 WEL g
010702666-04 residente a rua: SM&@DmLawda a'*wt,maﬁm CEP: 35930-

282, Jodo Monlevade ~ MG, prime ~ conirade Ge erreira Bastos, brasileiro,
casado, aposentado, ponadordoRGMG‘l’OT?'Sm MMMCPF@‘1M51S—91
residente & Rua: Séo Pedro, n°: 205, Baio: x Rosério, CEP35930-176, Joo Monlevade

a Luciana dos Santos brawau‘a viGva, Do Lar, pa’tadoradaRG MG‘!O&OG.?’?Z
—SSPIMG msantanoCPF m411636-03 Wéﬂmm n‘* 155,lndtstnal,CEP
35830-129, Jodo Monlevade - MG, sequnda secretsri socig Creiciele Aparecida Santos
Izidoro, brasileira, mmmmmmmmw ~"' MtanoCPF
138.384.896-32, residente a rua: Bandeirantes, n®. 488, S&o Joso, CEPS&Q&O-ZZ? Jodo
Monlevade — msmmommmmwmmmmdo
cmmeommmammewmmcm
Fnsweommmowommowamem%nmmoda
Sociedade de S&o Vicente de Paulo no Brasil e as decisdes emanadas dos Conselhos
hierarquicamente superiores da Sociedade de Sdo Vicente de Paulo, logo apés empossou o
Conselho Fiscal - Titulares e Suplentes por igual perfodo da diretoria, smdadehadohﬁdoam
21dejandrodaiﬁ%e&mlno‘mzodemfodom Tmm 10nio Ge;

or Tg de Souz mmmmmm
M-3.165.338 - SSPIMG tmmtoéaCPF 428931416‘04, residente a rua: Caxambu, n®: 37, apt
301, Lourdes, CEP: 35.930-068, Jodc Monlevade — MG, consércia Ménica Nery Ferreira Basios da
§:lva, brasileira, casada, contadora, portadora do RG: M-6.847.367 ~ SSPMG, inscrita no CPF

Prefeitura Municlpal de Jodo Monlevade

COl RE ng 0 ORIGZNAL
_%%‘ Yo
sinatura/Nome/Matricula

. i,




,,ﬁyzw Mnmmw n® 26, Cruzelro Celests, wim 55831-100,
portador do RG: %1428.112«% Mmm~ 79,009.356-49, mamm
Pesm ﬂ'*257 aptacn Novo Horizonte, CEP mm wmm MG, confrade

RG: M—4M6,897 SSPMG MMCPF 279.826.616-58 - : :
Lucilia, CEP: 35930-241, Joédo Monlevade ~ u@mw asdadosdetodoeoswmes
neﬂaambmmmm&mmamaﬂkkmhwm
tempo da lavratura da ata. Reiniciando os trabalhos a ata foi lida e aprovada. Como néo houve mais
nada a se fratar a assembieia foi encerrada com as oragbes finais regulamentares. Para constar o
que deveria ser escrito, lavrei a presente ata que dato e assino. Jo&o Monlevade, 21 de janeiro de
2024, Mariana Silvana Calegério - secretdria designada.

Secretéria designada: Masrang Sadhpna Wm ‘_ i S
Presidents do Consetho Centrel 8o Bento: <=7 o £Ls)e '§~a/~::> '

Diretoria Lar 8&o José:

Presidarte: H‘%mo. atie Toe .
1¢ tesoureirc: mfaiﬁ C?WW* 24 % .
e s MM““ ek ’ww

,\,\‘ fjhx“:a

| s geee s Bodoslo

“? - SO ‘“‘Tw;wx S >W?0‘
\’f’@W ‘//J/t?f ﬁj{%@ﬁm é%-

Prefeitura Municlpal de Jodo Monlevade
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Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
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OMSMJM&SW&S&VW&M&MM
convoca sua mdmtmn prwdmte, vwe-plwdam,meﬁm, vme—

ECAFOemmpossa@m
r&dmdamé@mmdam&ﬂmmlmcm Séo Bento 4

&Gﬁého\’m , 4232, Carneirinhos, no dia 21 de janeiro de 2024, as

Joio Moslevade. 10 de janeire de 2024.

3

*Qmo hscio Erattes
MﬁtmLucioFmﬁas
Presidente do Lar S8o José

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Cartério de Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas de Josio Monlevade -
MG
CNPJ: 18,266.666/0001-40
Avenida Wilson Alvarenga, Sala 904, 1059 - Cameirinhos - CEP:35930-001
Fcﬂe (31)3852-'2759% cartoriontdn i mail.
Carla Augusta Mm%mm»_m

CERTIDAO RESUMIDA

CERTIFICO, a requerimento expresse de parte interessada, que revendo os Liwos nesta $ewems

encontrou o registro do Ata de Eleigéo, reg:stmdosobanumatodoowam 119 averbagdo 56, em
06 de fevereiro de 2024 em nome de;

Denominsgéio: Lar 880 José da sociedade 8o Vicente de Paulo CNPJ: 18.287.179/0001-03

O refeddo é verdade e dou 8.

Jogo Monlevade - MG, 08 de fevereiro de 2024.
Responsavel por buscas, redacgio e remissdss desta
Certidéao:

Cédigo(s): §503-7 - Quantidade: 1 ~ Emol:RE 26,00 + Rec::RS 1,56 « TFJ,: RS 9,78~ Valor Final: RS 37,43 <1S8: kS 0.78
ERFAE DD lvit‘-_t‘iﬁﬂbt’t‘t.t‘!‘mom“Wt0‘00##“"0‘1‘-’!‘&"@*&’*&&ih‘b‘

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
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27102/2024, 09:17 Gmail - PENDENCIAS LAR SAQ JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 07

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setorde parceriaspmjm@gmail.com>

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de fevereiro de 2024 as 09:17
Para: Prestagédo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>
Cc: marioluf@gmail.com

Prezados, bom dia a todos!

Apds analise da parcial 07, do Termo de Colaboracao n° 03/2023, seguem as pendéncias:

- Paginas 01, 02, 09 e 28 - corrigir nimero da parcial ( parcial 07 é a correta).
Atenciosamente,

Thamires
Setor de Parcerias - MROSC
" ®REFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

17 JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

https://mail.google.convmail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-5435612722237687104&simpl=msg-a:r256220707... 17



LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

pesio vicente e pauie L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 08/2024
Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

lim2. Sr2
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragédo n® 03/2023 — Parcial 07
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentacgéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il;

- Relatdrio de Execugdo Financeira - REF — Anexo |lI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

"'l(u i VLL*L O \’:’ th;
Mério Lacio Freitas
Presidente da OSC

mano Lucio Freitag

Presidente
Lar SSVP
CNPJ: ?m”m

Recebido em: / / Responsavel:
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesiovieenteoerasio L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO ll
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar Séo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protegdo Social Especial de Alta Compexidade,
CBJETO DA BN conformeo Sistema unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO Janeiro 2024
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 07
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 07 - 08
Valor: R$ 2.704,00 - R$ 2.720,00
Data: 10/01/24 - 30/01/24
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:  GNa 18560 sootinr o3
- Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas', na modalidade protegdo social especial de altj
mplexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joa

onlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP”,
classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recursoj
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

— Objetivos Especificos:
Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
Promover a saude dos idosos;
Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;
Realizar agdes preventivas e curativas;

- Desenvolver agdes e servigos psicolégicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dos|
lidosos;

- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em normas|
e legislagbes.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO HI
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ey Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutengéo do espagco fisico, alimentagédo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
T D FARREIOA Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
= na modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 11/01/24 a 09/02/24
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 07
PRESTACAO DE CONTAS Parcela 07 - 08
Valor: R$ 2.704,00 - R$2.720,000
= Data: 10/01/24 -  30/01/24
e S AN SIS ot
N B TR e Yo
1T A0 \«,\u'\v AT
“._Mario Lucio Freitas Contador tidade
Presidente Lar Sdo José L
Mério Ldcio valdo Modesto de Avil
Freitas Contador - CRO-MG 56430/0
Lar S80 José SSVP CPF: 863.293.026-34

CNPJ: 18.267.178/0001-03
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

o sho vicente oE PAULo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracdo 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigos Essenciais”

Referente a parcial n® 07, parcelas de n° 07-08, informamos que neste més foi
incluso a compra de uma recarga de Gas de Cozinha P13kg para utilizacdo do fogao

reserva da cozinha, conforme consta documentagdo nesta prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 27 de Fevereiro de 2024

a pi
(\é Eisie 2(4(‘ P T}T—t(t:{’“—?%
Mario Licio Freitas — Presidente do Lar Sdo José
Mério Lacio Freitas
Fresiiants

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021- 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
iegals. conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag&o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacata das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS ‘
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® @ 8 ¥ ®

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

.

: \
Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Ruz Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



| JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni —

Gestora de Parcerias

Telefones: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestagao de Contas: Parcial 07 - referente as despesas do més janeiro/2024.
Valor 72 parcela: R$ 2.704,00 - Data do repasse: 10/01/2024
Valor 82 parcela: R$ 2.720,00 - Data do repasse: 30/01/2024

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de

Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na

modalidade Protegcdo Social Especial de Alta Complexidade,
SUAS, com a

finalidade de contribuir € promover o bom funcionamento do Lar S&o

conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —

José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, Organizacéo da
Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Janeiro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas
previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no
periodo em analise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

® https://pmim.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html
® https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

@%@wx W



| JOAO MONLEVADE
§ PREFEITURA MUNICIPAL
Adminstragsio 2021-2024

ANALISE QUANTITATIVA 30 (trinta) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo em analise.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
i espiritual, em condicdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA X ] ; ’ ) 9
culturais e recreativas, visando a preservagao de sua saude fisica e mental,

e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [ X]Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respecti Comissd a orga

CONTHOLE AOEIAL . ( ) pectivas issdes sdo os orgaos
i responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 04 de margo de 2024.

' \/
Thamires Delamar Maerins
Setor de Parcekjas - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jo&o Monlevade, 04 de marco de 2024.
~— OBSERVAGOES: sem observagdes

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo seréo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n°® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgaos de controle, a execugao
da parceria seré acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das areas correspondentes
de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacéo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015

& ¢ AL
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Vachder Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gracas da Silva  José Silvério dos Sanfos
broda C a Membro da Comissdo Membro da Comiss@o Membro da Comissio MembrodaC o

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAQ - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de juiho de 2023.




O PREFEIO MUMICIPAL DE JORO MGNLEVABE, no dessapen
icSes legais, confiriias peb ark. 52, inciso VI, de:Lai rginica Municipal;

RESOLYE




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracde 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagéo de contas parcial do
Termo de Colaboragao n® 03/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 30/06/2023, consoante ao processo Dispensa de
Chamamento Publico n® 03/2023, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagao dos projetos/planos de trabalho sé&o de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia Social = CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em
01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem
interferéncia no mérito da definigdo das agdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo
CMAS, constantes no processo administrativo de formalizagéo de parceria. A execugéo, 0 monitoramento e a
avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagéo pela
administrag&o publica e pelos 6rgéos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da
Lei 13.019/2014.

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag@o de que trata o art. 59,
emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula 13.153 e homologado pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023,
concluo, que esta parceria cumpriu parcialmente as metas néo utilizando o recurso financeiro na sua totalidade

para o cumprimento integral do objeto da parceria.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com
a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovacdo do

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestacao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestago de contas da PARCIAL 07 do LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 05 de margo de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 421 /2023

:’,__t:';"-i
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO
PRESTACAO DE CONTAS DAS

O 5/
_Javt~
DO RESPONSAVEL PELA MANIF
PARCERIAS CELEBRADAS EN
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

ESTACAO CONCLUSIVA DA
TRE O MUNICIPIO E AS

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicées
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
RESOLVE:

o]

Art. 1° Delegar ao Gestor
Muni¢ipio e as Organizagbes
contas, ncj

da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
da Sociedade Civil a manifestagdo concl
s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

usiva sobre a prestagdo de
Parégﬁrafo Gnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
[ - Aprésentaqao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Homologagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliaggo pela Comissdo de
MROSC.

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestacdo de contas pelo Gestor de Parcerias do

Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Vo o T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal
Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubrc de
2023.
! Gentil L reira Bicalho
Assepsor de Governo
Rua Geraldo Miranda, 337

- Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 9024 folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 07 do TERMO DE COLABORAGAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto

é a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia

Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegcdo Social

Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —

SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao

José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,

destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e manifestagao conclusiva

da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 04 de margo de 2024.

\

amires Delamar Martins
etor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 07 referente ao Termo de Colaboragao N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Joao Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apo6s analise da documentagao apresentada, da manifestacao da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
anico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagao
de Contas da Parcial 07 a que se refere o Termo de Colaboracao n° 03/2023,haja
vista que o objetivo e as metas foram alcancados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 43 de {prn@OWGO  de 2024.

%ete da sinﬁ&%

Secretaria Municipal de Assisténcia Social




